[1090] Sancho Ramírez 
confirma 
numerosos 
privilegios al 
monasterio de 
San Juan de la 
Peña, 
sancionando 
positivamente 
todas las 
cuestiones 
jurídicas 
planteadas 
anteriormente 
respecto a los 
mismos, 
aludiendo, 
asimismo, a las 
llamadas Cortes 
de Huarte. 

      Ramos 
Loscertales, 
p. 185. 

Canellas, 
SR, 122. 

12 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 708, n. 1, 
copia del s. XII1567. 

1097 Pedro I concede 
al monasterio  
de San Juan de la 
Peña la iglesia de 
San Ciprián de 
Huesca, varias 
mezquitas y 

Crismón. Ob 
honorem Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Hoc est 
privilegium quod 
ego Petrus Sancii, 
gratia Dei 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex, facio… 

Digne 
recordationis 
Sancius rex 
pater meus seu 
avui mei 
redemtoris 
nostri opitulante 

Si quis autem hanc 
mee donationis 
paginam 
transgressor 
inventus fuerit cum 
Iuda traditore et cum 
Dathan et Abiron 

Facta carta in 
era… regnante… 

Signo de Pedro I. 

Ego Garsias sub 
iussione domni 
mei regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
feci (signo). 

Ubieto, 
Pedro, 
371568. 

1567 Resulta casi ilegible. 
1568Sign. anterior: AHN, Clero, San Juan de la Peña,  leg. 443, n. 195, R. 

ANEXOS. COMPILACIONES TEXTUALES 

989 

privilegios 
prohibiendo que 
se tocase 
cualquier 
malhechor que 
se acogiese a la 
citada iglesia de 
San Ciprián. 

clementia 
devictis atque 
expusis 
Hismaelitarum 
gentibus a regni 
sui finibus 
accensus zelo 
eiusdem 
Redemptoris 
cuius ope, 
triunfans ex 
inimicis victor 
existeret, statuit 
regnum suum a 
sordibus et 
profanationibus 
supra dictis 
gentis, penitus 
emundare et 
ecclesias, 
monasteriaque, 
olim… 

habeat partem in 
inferno inferiori, 
amen. 

13 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 709, n. 2, 
copia del s. XII. 

1098 Pedro I concede 
libertad y 
franquicias a los 
pobladores de 
Santa Cilia. 

Crismón. In 
nomine sancte 
Trinitatis. 

Hec est carta 
quam facio ego 
Petrus, Dei gratia 
Pampilonensium 
et Aragonensium 
rex 

Ideo ego volens 
placere eis pro 
eo quod ipsi 
orante pro me 
iugiter et pro 
stabilitate regni 
mei ut Deus 
amplificet ipsum 
et det mihi 
victoriam de 
ismahelitis, do et 
concedo… 

Si vero, quod fieri 
non credimus, tante 
presumptionis fuerit 
aliquis ex filiis, 
successoribus meis 
vel ex aliis 
quibuscunque, 
aliquam violentiam 
su contradictionem 
voluerit inferre 
predictis hominibus 
presentibus et 
futuris, iram Dei 
omnipotentis et 
sancte Marie et 
sancti Iohannis, et 
omnium sanctorum 
incurrat et anathema 
sit et maledictionem 
perpetuam habeat et 

Facta carta in… 
era… regnante… 

Signo de Pedro I. 

Ego Sancius sub 
iussione domni 
mei regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc sig 
(signo) num 
feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
521569. 

1569 Sign. anterior: AHN, Clero, San Juan de la Peña,  leg. 443, n. 197 R. 
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fiat de illo sicut dicit 
psalmista: “Deus 
meus, pone illo ut 
rotam et sicut 
stipulam ante faciem 
venti” (Ps. 82, 14) et 
cum Iuda traditore 
partem habeat in 
inferno, amen, 
amen. 

14 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 709, n. 3, 
copia s. XII1570. 

1098 Pedro I dona al 
monasterio SJP, 
estableciendo 
allí su sepultura, 
las villas de 
Pitellas y de 
Torre de Vialada 
con todos sus 
derechos y la 
tercera parte de 
Vicién 

Crismón In 
nomine sancte 
et indibidue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Humana quippe 
fragilitas, sicut 
nativitatis sue 
diem vel tempus 
ignorat, ita 
vocationis sue 
exitum a corpore 
scire non poterit, 
quia illius soli 
arbitrio cuncta 
subiacet eius 
nascendi videndi 
origo in 
potestate 
subsistit. Ideo 
ego Petrus 
Santius, Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex, compuctus 
Dei amore et 
perterritus 
pecatorum 
meorum, ob 
remedium anime 
mee et patris mei 
regis Santii… 

(…) et quia spes 
et debotio mea 
est in 
monasterio 
sancti Iohannis 
Baptiste quod 
nuncupatur de 
Penna, ubi sunt 
humata corpora 
avorum 
proavorumque 
meorum et Deo 
dante corpus 
meum ibi vollo 
esse 
sepeliendum, do 
et concedo… 

Si quis vero ex filiis, 
nepotibus, fratribus 
vel successoribus 
meis vel aliquis de 
posteritate mea hoc 
meum donativum 
disrumpere voluerit 
vel in aliquo 
transgressus fuerit 
sit anathema et 
habeat partem cum 
Datan et Abiron, 
quos terra vivos 
absorbuit, et cum 
Iuda traditore in 
inferno inferiori et 
ira omnipotentis Dei 
incurrat, amen, 
amen, amen. 

Facta carta…. 
Era… regnante… 

Signo Pedro I. 

Et ego Garsias 
sub iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
561571. 

15 

AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
leg. 444, perg. 203, 

1100 Pedro I concede 
a SJP la cuarta 
parde de las 
villas de 

Ob honorem 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti 
summi Dei 

Ego Petrus Sancii, 
gratia Dei 
Aragonensium 
atque 

Siquidem 
venerabilis 
memorie rex 
Sancius pater 

Quod si facere 
noluerit 
omnipotentis Dei 
iudicio punatur 

Signo de Pedro I. 

Facta karta 
era…regnante 

Munnio 
Blascuiz 
exarauvit. 

Ubieto, 
Pedro, 80. 

1570 Pergamino borroso. 
1571 Sign. anterior: AHN, Clero, San Juan de la Peña,  leg. 443, n. 178 R. 
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copia carolina del s. 
XII. 

Sangarrén, 
Vicién, Pueyo de 
Vicién, 
Tabernas, 
Buñales etc. 

regnantis in 
secula. 

Pampilonensium 
rex, facio… 

meus pro 
remedio 
animarum 
avorum pro 
auorum 
ominunque 
parentum 
nostroum 
obtulit… 

Iudeque traditori 
associetur in inferno 
inferiori. 

rege Adefonso in 
Toleto… 

16 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
leg. 38-41, n. 12, 
copia del s. XII. 

1103 Pedro I dona a 
Sancho 
Fortuñones unas 
casa en Huesca. 

In Dei nomine. Ego Petro Sangiz, 
Dei gratia rex, 
facio… 

Placuit michi 
libenti animo et 
spontanea 
voluntate et 
dono… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… regnante 

Ego Garsia sub 
iussione domni 
mei regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
1241572. 

17 AHN Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 710, n. 16, 
copia del  
s. XII. 

1105 Alfonso I 
concede al 
monasterio de 
San Juan de la 
Peña 1.000 
sueldos sobre  
la lezda de 
Huesca y 
confirma los 
1.000 sueldos 
que su padre 
Sancho Ramírez 
había  
asignado al 
monasterio 
sobre la lezda de 
Jaca. 

(Crismón)  

In Dei nomine, 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, 
amen. 

Ego Adefonsus 
Sangiç, Dei  
gratia 
Aragonensium 
uel 
Pampilonensium 
rex, compunctus 
amore Domini 
nostri Ihesu  
Christi… 

(…) pro anima 
patris et matris 
mee et pro 
anima fratris 
mei seu 
omnium 
parentum  
meorum et pro 
remissione 
peccatorum 
meorum 

 Signum (signo) 
Aldefonsi. 

Facta carta ista 
era 

Ego autem 
Sancius sub 
iussione domini 
mei regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc  
signum (signo) 
feci. 

Lema, 5. 

 COPIAS EN LETRA 
VISIGÓTICA 

1 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 695, n. 5, 
copia 
pseudovisigóti-ca. 

947 García Sánchez I 
da al monasterio 
de Lavasal seis 
mezquinos de 
Biniés y la mitad 
del señorio de 
Biniés. 

In Dei nomine et 
eius gratia. 

Hec est carta 
quam ego Garsia 
Sancionis, rex 
Pampilone, cum… 

 Si quis hoc meum 
donatiuum 
disrrumpere 
uoluerit, sit cum 
Datan et Abiron 
maledictus, amen, in 
inferno inferiori, 

Facta carta 
presentis 
donacionis, era… 
regnante… 

Signo de Sancho 
Garcés II. 

Ego Bancius 
scriptor domini 
regis de 
mandanto 
eiusdem scripsi 
et sig (signo) 
navi. 

Ubieto, 
SJP, 16. 

1572Sign. anterior: AHN, Clero, San Juan de la Peña,  leg. 38-41, n. 12. 
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quos terra uiuos 
absorbuit.